

# Potrzeby i możliwości spółdzielczego budownictwa

POD przewodnictwem I sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR, posia Antoniego Walaszka odbyło się wczoraj posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego w Szczecinie, którego temat stanowiła realizacja planów spółdzielczego budownictwa mieszkaniowego w naszym województwie. W posiedzeniu uczestniczył m. in. prezes Centralnego Związku Spółdzielni Mieszkaniowych i Budowlanych T. Kasparski.

Informacje na temat aktualnej sytuacji w szczecińskim budownictwie spółdzielczości mieszkaniowej złożył posłom dyrektor Oddziału ZSMiB E. Gaika. Do 30 listopada br. w województwie szczecińskim zarejestrowano ponad 13 900 osób oczekujących na mieszkania spółdzielcze, w tej liczbie około 10 550 mieszkańców Szczecina. Jak wynika z przeprowadzonej analizy, 1 300 osób (w tym 1000 mieszkańców Szczecina) mieszka w warunkach wyjątkowo trudnych, bądź w mieszkaniach skrajnie zagęszonych.

(Dokończenie na str. 2)

## Dzisiaj ósme spotkanie ZSRR-USA w Helsinkach

HELSINKI PAP. Jak podaje Agencja France Presse, ósme spotkanie delegacji Słomów Zjednoczonych i Związku Radzieckiego, prowadzących wstępne rozmowy w sprawie ograniczenia wyścigu zbrojeń strategicznych, które miało się początkowo odbyć w poniedziałek, a potem we wtorek 9 grudnia, odbędzie się dzisiaj w środę.

Odroczenie spotkania nastąpiło na wniosek delegacji amerykańskiej. Delegacja ta pragnie ją zapoznać się z pewnymi dokumentami, aby móc kontynuować rozmowy.

Delegacje obu państw spotkają się w siedzibie Ambasady ZSRR w Helsinkach.

## Zamach na Dajana

KAIR PAP. Agencja France Presse donosi, powołując się na wrocławską prasę kairską, że w Gazecie dokonano zamachu na izraelskiego ministra Obrony Mosze Dajana. Cudem uniknął on śmierci, gdy w jego kierunku rzucono 3 ręczne granaty.



Dzisiaj w numerze

K

26-IV-1945



ŚRODA, 10  
GRUDNIA  
1969 R.  
WYD. AB

# Kurier

## Szczeciński

Nr 290 (7860)
Rok założenia 1945
Cena 50 gr

### Debata w Izbie Gmin

# Polityka zagraniczna Wielkiej Brytanii

LONDYN PAP. We wtorek Izba Gmin kontynuowała debatę nad polityką zagraniczną W. Brytanii. Dłuższe przemówienie wygłosił sekretarz stanu d/s zagranicznych M. Stewart.

STEWART wystąpił m. in. z propozycją, by kraje członkowskie NATO starannie rozważyły możliwość powołania do życia stałej komisji d/s stosunków między Wschodem a Zachodem. Odmawiając propozycję zwolnienia konferencji w sprawie bezpieczeństwa europejskiego, Stewart oświadczył, że perspektywy negocjacji obu stron wydają się lepsze niż poprzednio. Jego zdaniem, jedna konferencja nie rozwiąże przypuszczalnie wszystkich problemów, natomiast cała seria podobnych spotkań mogłaby się okazać konieczna. Dyskusja na temat handlu i wyrzucenia się użycia siły wydają

Stewart powiedział następnie, że grecki reżim wojskowy powinien przedstawić wyraźny program postępowania zgodny z zasadami demokracji i ustalić termin przeprowadzenia w Grecji wolnych wyborów; w przeciwnym razie Rada Europejska powinna zawiesić Grecję w prawach członkowskich organizacji.

Rzecznik partii konserwatywnej d/s zagranicznych Douglas-Horne wypowiedział się za znalezieniem kompromisowego wyjścia i stwierdził, że usunięcie Grecji z Rady Europejskiej może pociągnąć za sobą poważne konsekwencje dla NATO i bezpieczeństwa europejskiego.

PRZECHODZĄC do problemów EWG, Stewart oświadczył, że polityka rolno W. Brytanii trudniejsza, niż w innych krajach, które jednak zostaną zrownowane dzięki korzyściom, wypływającym z otwarcia Wspólnego Rynku dla brytyjskich artykułów przemysłowych. W. Brytania — oświadczył Stewart — nie oczekuje, by Francja zrezygnowała ze wszystkich korzyści z dziedzin rolnictwa, ażeby ułatwić W. Brytanii przystąpienie do wspólnej rynku.

**RZADKIE wydanie książki Johna Audubona „The Birds of America” („Ptaki Ameryki”) uzyskało na aukcji w Londynie rekordową cenę 90 tys. funtów angielskich (216 tys. dolarów). Książka, składająca się z czterech tomów dużego formatu (patrz zdjęcie) z 435 rycinami (akwatinta, ręcznie barwiona) umieszczona jest w specjalnej skrzyni z przesuwanymi szufladami. Skrzynia, pokryta kremowym aksamitem, wygląda na pozór jak niewielka sofa.**

(CAF-AP)

## Dalszy ciąg rozmów Wielkiej Czwórki w sprawie Bliskiego Wschodu

NOWY JORK PAP. We wtorek wieczorem w siedzibie przedstawicielstwa radzieckiego przy ONZ odbyło się dwugodzinne spotkanie stałych przedstawicieli ZSRR, USA, W. Brytanii i Francji, poświęcone sprawie rozwiązania konfliktu bliskowschodniego. Nie ogłoszono żadnego komunikatu.

Z PRASY POPRANNEJ

**DZISIEJSZY** „Głos Szczeciński” zamieszcza omówienie oraz regulamin plebiscytu WKZZ i „Głosu Szczecińskiego” na najlepszego robotnika, mistrza i racjonalizatora w całym 25-leciu naszego województwa. Po dobny plebiscyt, którego tematyką było wyłonienie czołowych przedstawicieli robotników, mistrzów i racjonalizatorów, województwa, ogłoszony w roku ubiegłym, obejmował jedynie kandydatów z roku 68. Wybór najlepszych poprzedzono zostanie wyłonieniem kandydatów spośród zatóg szczecińskich zakładów pracy.

### Policja kalifornijska ujawnia historię śledztwa

## Jak wykryto sprawców zbrodni w Bel Air

NOWY JORK PAP. Charles Manson przywódcą bandy hippisów - morderców przewieziony został we wtorek przez policję z miasta Independence do Los Angeles, gdzie stanie w najbliższych dniach przed sądem pod zarzutem morderstwa aktorki Sharon Tate oraz 6 innych osób. W więzieniu w Los Angeles przebywała trzy następnego dnia przed sądem pod zarzutem morderstwa, zaś Patricia Krenwinkel przebywa w więzieniu w Mobile (Alabama), a Charles Watson w McKinney (Teksas). Władze stanowe Kalifornii wystąpiły o ich ekstradycję.

Policja kalifornijska opublikowała historię śledztwa w sprawie wielu morderstw dokonanych w Los Angeles. W połowie października zwrócono uwagę na podobieństwo między morderstwami Sharon Tate i matki artysty La Bianca oraz muzyka Gary Hinmana, zaktętego nożem 25 lipca br. We wszystkich trzech wypadkach znalaziono słowo „PIGS” (świnie) lub jego odmiany wypisane krwią. 20 października policja uzyskała z urzędu szeryfa, który zajmował się śledztwem w sprawie morderstwa Hinmana, że pewna dziewczyna może posiadać informacje o działalności grupy hippisów. 31 października dziewczyna ta, której nazwiska policja jeszcze wówczas nie ogłosiła, podała nazwisko Mansona, szefa bandy.

8 listopada przesłuchano 9 członków „rodziny” Mansona w Independence, gdzie wszyscy przebywali w areszcie pod zarzutem kradzieży samochodów. Żadne z przesłuchiwanych nie ujawniło jakichkolwiek informacji związanych z morderstwami. W 6 dni później policja przejechała powtórnie między innymi przedmieścia Los Angeles - Venice. Podał on kilka nowych informacji o działalności bandy oraz nazwiska kilku dalszych jej członków. Następnego dnia tlny mężczyzna oświadczył, że słyszał w rancho w долиnie San Fernando, gdzie mieszkała „rodzina”, rozmowę z której wynikało, że członkowie tej grupy mogą być zamieszani w morderstwa.

Policja stwierdziła, że morderstwa w willi Polańskich oraz małżonka La Bianca mają ścisły związek.

18 listopada policja uzyskała wiadomości przekazane w tajemnicy przez Susan Atkins współtowarzyszycę.

### Osiągnięcia

szczecińskiego ruchu

związkowego

## Konferencja prasowa w WKZZ

### Wyróżnienia dla dziennikarzy

WCZORAJ z okazji zbliżającej się IV Wojewódzkiej Międzyzwiązkowej Konferencji Sprawozdawczej odbyła się konferencja prasowa, na której dziennikarze szczecińskiej prasy, radia i telewizji spotkali się z kierownictwem Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych. Z dorobkiem szczecińskich Związków Zawodowych i ich najbliższymi zadaniami zapoznali zebranych członek Egzekutywy KW PZPR, przewodniczący WKZZ — Mieczysław Górski.

W trakcie konferencji redaktor naczelny „Głosu Szczecińskiego” — W. Rogowski i kierownicy działów tej gazety, red. red. Z. Sosnicki i A. Bismont oraz red. K. Koper z „Kuriera Szczecińskiego” zostali wyróżnieni dyplomami za popularyzację problematyki związkowej na łamach prasy, a zwłaszcza znanego plebiscytu „O tytuł najlepszego Robotnika, Mistrza, Racjonalizatora”.

## Jutro Plenum WK FJN

JUTRO przed południem rozpoczyna się w Szczecinie obrady plenarne sesji Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. Tematem obrad będzie zapoznanie się z informacją na temat realizacji czynów społecznych w województwie w latach 68-68 oraz zatwierdzenie projektu nowego regulaminu konkursu „Pomóż Szczecińskie! — piękne, gospodarne, kulturalne”.

### Policja kalifornijska ujawnia historię śledztwa

## Jak wykryto sprawców zbrodni w Bel Air

szcze z tej samej celi więziennej o morderstwie w willi Polańskich. W następnych dniach podczas przesłuchania samej S. Atkins uzyskano o dalsze szczegóły.

## Morderca z Polic skazany na dożywotnie więzienie

NA KARĘ dożywotniego więzienia i pozbawienie praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na zawsze skazany został w ub. sobotę Ryszard Longowicz, oskarżony o zabójstwo na tle seksualnym młodej mieszkanki Polic koło Szczecina. Zbrodni tej dokonał on wiosną br., odprowadzając późnym wieczorem do domu przygodnie poznaną na zabawie dziewczynę.

PROCES w tej sprawie, głównej swego czasu z uwagi na jej to i wyjątkowo bestialski charakter czynu, toczył się przed Sądem Wojewódzkim w Szczecinie z przerwami od kilku miesięcy. W rozprawie uczestniczyli m. in. biegli psychiatrzy oraz powołani na wniosek obrony specjalista-seksuolog. W opinii swej biegli obalili linię obrony, zmierzając do zreforsowania oryginalnej tezy, jakoby upojenie alkoholowe i nadmierna pobudliwość seksualna oskarżonego stworzyły u niego stan emocjonalny, znoszący całkowicie lub znacznie ograniczający świadomość. Biegli orzekli, że Longowicz, natłoczony alkoholem, działał w stanie zwykłego upojenia alkoholowego i miał w pełni zachowaną zdolność kierowania swym postępowaniem.

Wyrok nie jest jeszcze prawomocny. Zespołowi sędziącym przewodniczył SSW S. Krepiski, oskarżał prok. B. Tor, oskarżonego bronił adw. R. Doniec. (ed)

Z narady rektorów uczelni technicznych SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

# Plan realizacji uchwały IV Plenum KC PZPR

WARSZAWA PAP. Nad węzłowymi problemami wyższego szkolnictwa technicznego, wynikającymi z uchwały IV Plenum KC PZPR, dyskutowali we wtorek w Warszawie rektorzy i I sekretarze komitetów uczelnianych PZPR z 10 politechnik i 8 wyższych szkół inżynierskich.

NAJWAŻNIEJSZYM zadaniem stojącym obecnie przed uczelniami technicznymi jest opracowanie planu realizacji uchwały IV Plenum. Szczególnego znaczenia nabierają zagadnienia intensyfikacji prac badawczych oraz koncentracji twórczych sił naukowych w dziedzinach wytwarzania nowych materiałów, ulepszenia konstrukcji maszyn i wyrobów, wprowadzenia automatyzacji oraz opracowywania i wdrażania nowych technologii.

UCHWAŁA IV Plenum zwraca uwagę na konieczność wzmożenia współpracy uczelni z P.A.N. Realizacja tego zadania rozpocznie się po przeanalizowaniu problematyki planu prac badawczych placówek rektorów, P.A.N. i szkolnictwa wyższego oraz zaproporowania badań, które — zdaniem uczelni — można wykonywać wspólnie.

Tematyka IV Plenum przyniosła w środowisku uczelni technicznych zintensyfikowanie prac związanych z reformowaniem struktury uczelni. W nowej strukturze organizacyjnej pracują już politechniki Wrocławskie, Śląskie i Gdańskie oraz krakowska AGH.

Oczekuje się, że przeprowadzona w ub. roku analiza planów i programów studiów magisterskich i wprowadzenie nowych planów i programów dla studiów zawodowych pozwolą na dostosowanie profilu i poziomu wykształcenia absolwentów do zmieniających się zadań poszczególnej gospodarki. Nadmierzane będą prace nad reformą programów, przy czym każda uczelnia może wypracowywać własne metody w tym zakresie.

Ważne zadanie, stojące przed politechnikami i WSŁ to wyszukanie i odczaszczenie szczególnej opieki i pomocy wybitnie uzdolnionej, przed wprowadzeniem możliwości stosowania dla niej indywidualnych planów studiów i programów nauczania.

## Świąteczny koncert życzzeń

NIEMAL wszyscy mieszkańcy Szczecina spędzą święta i Nowy Rok w gronie rodzinnym, przy obficie zastawionym stole. W trakcie świąt wiele statków handlowych i rybackich przebywać będzie na morzach i oceanach, lub w portach obcych.

O tych, których nie będzie wśród nas, pomyślał już Morski Ośrodek Metodyczno-Informacyjny. Tradycyjnie, jak co roku pracownicy MOMI prześlą na statki koncerty życzzeń świątecznych i noworocznych. W tej chwili trwają już prace związane z nagrywaniami na taśmy tych życzzeń. Jeden egzemplarz koncertu życzzeń otrzymają rybaków, drugi — statki trampowe, zaś trzeci jednostki łowcze i handlowe znajdujące się w portach i na akwenach afrykańskich. (awa)

Jeszcze trzy tygodnie trwa szansa

# we własnym interesie

SZANSA stworzona przez art. 8 ustawy amnestyjnej dla osób, które weszły w przeszłości na drogę przestępstwa, nie będzie już trwała długo. Tylko 3 tygodnie pozostało dla tych, którzy zgłaszając się do organów ścigania, mogą skorzysta z dobrodziejstwa amnestii i powrócić do normalnego, uczciwego życia. Kto zwleka z decyzją do ostatniej chwili — działa na własną szkodę. Jeśli do końca roku jego przestępstwo zostanie wykryte — amnestia nie będzie miała w jego sprawie zastosowania.

TEN, kto w najbliższych dniach zgłosi się do organów prokuratury czy MO, by skorzysta z amnestii, postąpi zgodnie z najlepiej rozumianym własnym interesem. Nie ma innej drogi uwolnienia się od nieustannej obawy przed wykryciem przestępstwa i konieczności poniesienia za nie pełnej kary. Jest to obecnie jedyna możliwość skorzystania z amnestii. Zrozumiało to już bardzo wie-

le osób. Dowodem tego jest znaczny wzrost liczby zgłaszających się do organów ścigania w ostatnich tygodniach. Mieli oni już możliwość przekonać się, że ich postawa jest w należyty sposób oceniana przez organa wymiaru sprawiedliwości.

ZGŁASZAJĄ SIĘ ci, którzy popełnili w przeszłości rozmaite przestępstwa. Możliwość stworzona przez art. 8 amnestii szeroko wykorzystują m. in. ludzie, którzy niedługo więzieni zostali do jakiegoś gan-

proporcja ta ma się kształtować jak 2,5 do 1. Nastąpi więc wzrost rekrutacji na dzienne studia zawodowe przy stabilizacji przyjęć na studia magisterskie. Rozwijane będą najbardziej deficytowe obecnie kierunki, jak elektronika, technologia i inżynieria chemiczna, mechanika, studia matematyczno-fizyczne, technologia poligrafii, komunikacja kolejowa i studia inżynierino-ekonomiczne.



## Znaczna poprawa sytuacji na drogach

WARSZAWA PAP. We wtorek niemal w całej Polsce warunki na drogach znacznie się poprawiły. Lepiej kursowały pociągi, przywrócona została komunikacja autobusowa na większości spośród zawieszonych w poniedziałek kursów. Niemniej w województwach: opolskim, poznańskim, warszawskim, wrocławskim, krakowskim i rzeszowskim nie wszystkie drogi lokalne były przejezdne. Wszędzie powodem były zasypy.

W CAŁEJ POLSCE we wtorek pracowano na drogach 21 plużów wirmikowych, 876 plużów lemieszowych, 1390 piaskarek oraz 4600 pracowników służby drogowej.

Zróżnicowane warunki atmosferyczne — na północy minus 10 stopni, na południu plus 4 stopnie — spowodowały, że sytuacja nie wszędzie poprawiła się w tym samym stopniu.

W SZCZECINIE II-stopniowy mróz utrudniał pracę portu. Na Wybrzeżu wystąpiła przed południem gęsta mgła, zła widoczność uniemożliwiła żegludę na Zalewie i w basenach portowych. Przerwa w pracy portu trwała od godz. 10 do 13.

Wszystkie główne drogi Polski północnej utrzymane były w dobrym stanie. Tylko gdzieś tam, szczególnie na odcinkach zalesionych, występowała gołobieżność. Komunikacja autobusowa odbywała się bez większych zakłóceń.

W stolicy główny wysiłek skierowano na wywóz śniegu i oczyszczenie przystanków komunikacyjnych. Na ulicach miasta pracowano łącznie ok. 1500 osób, a przy wywozie śniegu — na samochodach ciężarowych z przedsiębiorstw budownictwa.

Pociągi dalekobieżne wyjechały z Warszawy na ogół zgodnie z rozkładem. Pociągi z innych rejonów kraju, zwłaszcza z południa, przyspóźniały się do stolicy z kilkunastominutowymi opóźnieniami. Na opóźnienia skarzyli się również pasażerowie nie których linii podmiejskich.

gu czy grupy złodziei mienia publicznego, sami osiągnęli z tego nieznaczna korzyść a następnie przed drugą okres żył w stałej obawie przed wykryciem. Musieliby ponieść karę, której surowość wiązała się z wysokością nie tylko ich osobistego „udziału”, ale całego mienia zagarniętego przez grupę przestępczą. Szczególnie dla nich skorzystanie z obecnych możliwości stało nową życiową szansą.

Nie czas jeszcze na podsumowywanie wyników realizacji ustawy amnestyjnej w tym zakresie. Warto jednak zwrócić uwagę na niektóre charakterystyczne momenty.

Jak informuje Prokuratura Generalna — ok. 40 proc. wszystkich do-tychczasowych zgłoszeń dotyczy przypadków zagarnięcia mienia społecznego, a ok. 1 proc. — spowodowania niedoborów w powierzchniowym mieniu społecznym. Tak więc 47 proc. ujawnionych dobrodziejnie przestępstw dotyczy szkód wyrządzonych mieniu publicznemu.

Wśród osób, które zgłosiły się już do organów ścigania są ludzie, którzy popełnili przestępstwa urzędnicze, przestępstwa łapównicze, syculacji, dewizowe i celne, rozbój. Szereg osób ujawniło również nielegalną posiadłość broni. Warto tu przypomnieć, że art. 8 amnestii dotyczy także ujawnionych organom ścigania tzw. przestępstw trwałych, do jakich należy zwłaszcza posiadanie i przechowywanie broni bez zezwolenia.

OSTATECZNYM terminem zgłaszania się do władz jest — jak wiadomo — 31 grudnia br. (PAP)

## Pięściarski nadziei olimpijskich

W DRUGIM DNIE V międzynarodowego turnieju bokserkiego nadziei olimpijskich w Łodzi odbyły się ostatnie walki eliminacyjne oraz rozpoczęto ćwierćfinały.

SENSACJA eliminacji były porażki młodych pięściarzy radzieckich w dwóch najcięższych wagach. W półciężkiej Babaryk przegrał na punkty stosunkiem głosów 2:3 z Saehse (NRD). W wadze ciężkiej inny reprezentant ZSRR, Ujaniet przegrał przez nokaut w II rundzie z Kubańczykiem Galvezem.

W wadze papierowej Fieske (Polska II) z powodu choroby nie stanął na ringu i Haring (NRD) zwyciężył walkowerem. Benitez (Kuba) przegrał 1:4 z Kraszkowskim (ZSRR), Błazynski (Polska II) wygrał z Dzan-in-Czolem (KRL-D). W wadze muszej Jagielski (Polska II) przegrał z Kim-in-Ho (KRL-D), Kłisne-mel (Węgry) wygrał z Iwanowem (Bułgaria), Witek (Polska I) prze-

grał z Iwanem (Rumunia), w wadze piórkowej: Dumitrescu (Rumunia) wygrał z Simonen (Węgry), Kozłowski (Polska I) przegrał z Bagdasarowem (ZSRR), Kim-Mion-Czul (KRL-D) wygrał z Neszewem (Bułgaria).

## Nowe zespoły w II lidze hokerskiej

W WYNIKU zakończonych rozgrywek o wejście do II ligi hokerskiej i zapowiedzi kalendarza gryfikacji zawodów następujące zespoły uzyskały awans: Bród Radom, Victoria Walbrzych, Stal Rzeszów i Mazurek Działowa. Osiadczy drużyny: Polonia w-wa, TS Bytom, Gwardia Zielona Góra i Budowlani Olsztyn.

## Mecz lekkoatletyczny USA-ZSRR w 1970 r.

W MIAMI BEACH na Florydzie odbył się doroczny zjazd AAU, na którym zatwierdzono kalendarz imprez lekkoatletycznych na rok przyszły. Reprezentacja USA wyjeżdża w 1970 r. na tournée po Europie, gdzie rozegra 10 meczów. W dniach 8-9 lipca w Paryżu odbędzie się spotkanie drużyn męskich USA — Francja, 13-14 lipca w Stuttgarcie USA — NRD (kobiety i mężczyźni), 23-24 lipca w Leningradzie USA — ZSRR (kobiety i mężczyźni) i 5-6 sierpnia w Bukareszcie USA — Rumunia (kobiety).

## Z boisk piłkarskich

PILKARZE Górnik Zabrze jeszcze raz dali pokaz pięknej gry w Szkocji — piase Agnewa. Kalendarz imprez ciekim meczu Górnik nad Hibernianem 2:1. Obie bramki zdobył Banas w 6 i 24 min. Prowadząc 2:0 polscy piłkarze zwolnili tempo. Punkt dla gospodarzy zdobył Cormack w 55 min. W drugiej połowie piłkarze Hiberniana często gościli na polowisku, ale nie potrafili uzyskać wyrównującej bramki.

W SWYM drugim występie na Wy-spach Brytyjskich piłkarze Górnik Zabrze zremisowali z zespołem Watford 0:0. Watford zajmuje aktualnie ostatnie miejsce w II lidze angielskiej.

PILKARSKA reprezentacja NRD rozegrała w Bagdadzie pierwsze oficjalne spotkanie z zespołem Iraku. Mecz zakończył się remisem 1:1.

## TU TOTO

TOTALIZATOR SPORTOWY komu niekiedy, w w zakładach piłkarskich z dnia 6 grudnia 1969 r. stwierdzono: 6 rozwiązań z 12 traf. — wygr. po ok. 37000 zł, 70 rozwiązań z 11 traf. — wygr. po ok. 3000 zł, 51 rozwiązań z 10 traf. — wygr. po ok. 300 zł.

W zakładach Toto-Lotka z pierwszego losowania stwierdzono: 4 rozwiązania z 6 trafieniami — wygrane po ok. 700 000 zł, 10 rozw. z 5 traf. prem. — wygr. po ok. 200 000 zł, 71 rozwiązań z 5 traf. zwykły. — wygr. po ok. 5 000 zł.

W drugim losowaniu stwierdzono: 1 rozwiązanie z 6 traf. wygr. oko-ło 1 000 000 zł, 8 rozw. z 5 traf. prem. — wygr. po ok. 200 000 zł, 185 rozwiązań z 5 traf. zwykły. — wygr. po ok. 16 000 zł.

ZAWIADOMIAMY jednocześnie, że z uwagi na niezakończenie prac związanych z zatwierdzeniem wygra-nych z zakładów z 7 bm. sumy po-dawamy wylosowane numery i doty-czą one tylko wygranych wyższych stop-ni. Dokładny komunikat o ilości i wysokości wygranych z zakładów podanych w tym komunikacie zostanie dn. 10 grudnia br. w Polskim Radio w pro-gramie I ok. godz. 20.47 i programie II ok. godz. 22.27.

## Nowy dźwig z „FAMABUD“

JUZ od kilku miesięcy zdaje praktyczny egzamin nowy, prototypowy dźwig buwarowy 3000 skonstruowany w Szczecińskiej Fabryce Maszyn Budowlanych „Famabud”. Poligon doświadczalnym jest Wzgórze Henickie, którego używa się go przy wnoszeniu nowych bloków mieszkalnych. Jak twierdzą budowlani z SPiM nr 1 nowy żuraw wykonywał parametry 5,4 i pracuje bez awarii. Nadzór nad tym urządzeniem sprawuje Instytut Organizacji i Mechanizacji Budownictwa w Warszawie, któremu sześciu producent przekazał dźwig do fachowej oceny.

Warto dodać, że za kryptonimem ZB-30/100 kryje się urządzenie o znacząco wyższych parametrach technicznych, przewyższających nawet doskonały, kierowany na eksport żuraw ZB W. Dla przykładu nowy żuraw posiada o 20 tonometrów większy udźwieg od ZB-30 W i wysięgnik 30-metrowy, podczas gdy poprzedni tylko 25 m. Także nowa kabina znacznie poprawia sprawność techniczną urządzenia. (kjk)

## SNIEGI i nie przetarte drogi powodują kolejne wypadki na drogach. Na śliskiej szosie podszczęcińskiej uderzył w drzewo podczas wyprzedzania innego pojazdu. Nadjeżdżająca z przeciwnej strony ciężarówka „Zubr”, której kierowca spostrzegł nieoczekiwaną przeszkodę, rozbiła się po drugiej stronie szosy. Wypadki te nie pociągnęły, na szczęście, ofiar w ludziach. (CAF-Wituz)

## Budownictwo spółdzielcze

(Dokończenie ze str. 1)

baż też w pomieszczeniach nie odpowiadających warunkom mieszkaniowym. Istnieje jednakże uzasadniona obawa, że budownictwo spółdzielcze nie wywiąże się terminowo ze swoich zobowiązań wobec oczekujących na mieszkania członków spółdzielni.

Przeszkody utrudniające realizację planów spółdzielczego budownictwa, to przede wszystkim nadal brak bazy prefabrykatów budowlanych, niedostateczna moc przerobowa przedsiębiorstw budowlanych, trudności w zaopatrzeniu w potrzebne materiały. Od likwidacji tych niedomagań zależy będzie także wykonanie planu budownictwa mieszkaniowego przewidzianego w przyszłej 5-lacie.

Trudności te pogłębia fakt, iż w ostatnich latach w woj. szczecińskim nastąpił burzliwy rozwój spółdzielczego budownictwa mieszkaniowego. Zainteresiały zatem duże dysproporcje pomiędzy zapotrzebowaniem na mieszkania spółdzielcze, a możliwościami przerobowymi województwa w tej dziedzinie. Oma-wiając ten problem I sekretarz KW PZPR, poseł A. Walaszek zwrócił szczególną uwagę na konieczność zwiększenia gospodar-ności przedsiębiorstw budowlanych, maksymalne wykorzystywanie ich możliwości produkcyjnych, poczynienie jak największych starań w zakresie ekonomicznego i celowego wykorzystywania nakładów finansowych. (hs)

### Cuda techniki I... jarmark cudów

# Jakie będzie „Expo-70“?

WIADOMO JUŻ, że uroczyste otwarcie pierwszej w Azji światowej wystawy „Expo-70“ nastąpi w pobliżu miasta Osaka 15 marca 1970 r. — w dniu pełnego rozkwitu sakura — kwiatu wiśni. Teren wystawy, na którym nie tak dawno znajdowały się podmiejskie pola ryżowe, rozciąga się na powierzchni 326 ha. Prace budowlane i montażowe są w pełni. W ekspozycji, która odbywać się będzie pod krzepiącym hasłem „Postęp i harmonia dla ludzkości“, weźmie udział 75 krajów, a więc o 10 więcej niż w Montealeu.

rdzewnej stali, a obok niego 2 068 różnego rodzaju przedmiotów, będących wytworem współczesnego człowieka. Po zakończeniu „Expo-70“ przedmioty te będą umieszczone w pojemniku, który zostanie zakopany w ziemi z instrukcją, żeby wydobyc go za... 5 tysięcy lat.

W CENTRALNEJ części terenów wystawowych, która otrzyma nazwę „Symbol“, dominującym akcentem będzie „Wieża Słońca“, wysokości 60 m. Znajdzie się w niej ekspozycja pod nazwą „Ewolucja człowieka“. Obok „Wieży Słońca“ znajdą się dwie pomniejsze wieże — „Macierzystwa“ i „Młodości“. W pobliżu tych — sala widowiskowa na 50 tys. osób, chętnych obejrzenia różnego rodzaju atrakcyjnych występów. Występów zaś nie zabraknie, zważywszy, iż „Expo-70“ będzie trwać dokładnie 183 dni.

ZANIM przejdziemy do „cudów techniki“, warto zaznaczyć, że największe pawilony, a właściwie już nie pawilony, a palace wystawowe, zaprezentują: Związek Radziecki, USA i Japonia. Jeśli chodzi o gospodarzy — ich pawilon będzie się składał z pięciu cylindrycznych budynków ustawionych w kształcie pięciu płatków kwitnącej sakury. Do użytku zwiedzających oddana będzie kolejka jednotorowa, opasująca cały teren. Nie zabraknie również wielopięsniowych ruchomych schodów, dzięki którym będzie można zwiedzać „Expo“ bez większego zmęczenia.

NAJBARDZIEJ atrakcyjne niespodzianki ze świata techniki przygotują sami Japończycy, a m. in. trzykolorowe odbiorniki tranzystorowe wielkości pudełka od zapalnek, zegarki — już nie na rękę, ale na palec — w kształcie pierścionka, telewizory do odbioru kolorowe go obrazu z ekranami o wymiarach 3x4 metry. W gościnnych progach japońskich kawiarni przyjmowane zamówienia i przynosić smakołyki będą roboty — jak informuje prasa — czelkoksztatne. Słowem — raj XXI wieku na ziemi!

Wreszcie centralnym ekspozycją w pawilonie japońskiego będzie olbrzymi pojemnik z nie-

ZARÓWNO prasa zachodnioeuropejska, jak i japońska więcej miejsca poświęcają przedrzymom uiesnym widowiskom konkursom (m. in. na Miss Wszechświata), niż konkretnym opisom nowości technicznych. Z oceną prezentowanych osiągnięć techniki poczekać wypadnie więc do dnia otwarcia „Expo“, dnia, w którym dwaj kapłani kultu szinto wsłają do świątowa, aby do końca „oczyszczenia“ terenów wystawy przy pomocy ich z powietrza ryżem i solą. (PAP)

## Projekt skrócenia tygodnia pracy w Szwecji

SZTOKHOLM PAP. Ministerstwo Spraw Społecznych opracowało, na wniosek zrzeszenia szwedzkich związków zawodowych, projekt ustawy o skróceniu tygodnia pracy z obecnych 42,5 godzin do 40 godzin. Skrócenie czasu pracy ma nastąpić w dwóch etapach — od 1 stycznia 1971 r. do 41 godzin tygodniowo i od 1 stycznia 1972 r. — do 40 godzin. Projekt ustawy ma być rozpatrzony jeszcze w toku bieżącej sesji przez parlament szwedzki. Projekt przewiduje m. in., że maksymalna liczba godzin nadliczbowych przypadająca na jednego pracownika nie może przekroczyć 150 rocznie, podczas gdy obecnie ten górny pułap wynosi 200 godzin rocznie.

## Gazeta z plastiku

WE WŁOSZECH został próbnie wydany pierwszy numer plastikowej gazety. Próba wykazała, że plastikowe arkusze dobrze przyjmują druk (także kolorowy). Przewiduje się, że po precyzyjnym, tygodniowa porcja gazet dostarczana mogłaby być przez czytelnika do kiosków za odpłatą, a w wytwórni arkuszy używano by druk, przystosowując „plastyczny papier“ do ponownego zadrukowania.

DO SZTOKHOLMU zjeżdżają już tegoroczni laureaci nagrody Nobla, która do stania wręczona jak co roku 10 grudnia. Na zdjęciu: M. Delbruck (z lewej) z Instytutu Technologii w Pasadena (Kalifornia) i J. Tinbergen ze Szkoły Ekonomicznej w Rotterdamie po przybyciu z małżonkami na sztokholmski dworzec. (CAF-AP-telefoto)

Niedawno porwano 3-letnią Sophie Duguet, córkę bogatego farmera z północny Fracji, którą zwrócono, kiedy rodzice zapłacili okup w wysokości miliona franków. Popołudniowa prasa francuska przytoczyła ostatnio 12 morderstw, które nie zostały wyjaśnione w ciągu ostatnich 3 lat. Podkreśla się, że w 1967 roku policja wykryła sprawców 527 morderstw, zaś w następnym roku już tylko 430.

### Z dnia na dzień

# W Helsinkach przędzą metą?

NIEMIELE było spotkań obu delegacji — radzieckiej i amerykańskiej w Helsinkach. W sumie, do tej pory same rozmowy na temat ograniczenia zbrojeń rakietowych trwały zaledwie 12 godzin. Ale nie umniejsza to w niczym ich znaczenia. Czas „wolny“ w Helsinkach spędzają bowiem obie strony na studiowaniu wzajemnych stanowisk, a także, rzecz jasna, na kontaktach ze swymi rządami.

Przed wreszcie i najważniejszy pozytywny stanowiąc — że wstępne rokowania, bo taki mają charakter rozmowy w Helsinkach, doprowadzą, zdaniem obserwatorów, w najbliższej przyszłości do ustalenia porządku dziennego właściwych rozmów. Rozmowy te, dotyczące meritum sprawy, rozpoczną się być może już na początku przyszłego roku. ZAHAMOWANIE wyścigu zbrojeń strategicznych jest sprawą niezmiernie wagi. Kolejnym momentem w tym zakresie była ostatnia sesja Rady Paktu Atlantycznego, na której s. w. i. wyrażono raz jeszcze, że należy rozwijać potencjał zbrojny NATO, służący obowiązującej nadal strategii elastycznej riposty. Jeśli by rozszyfrować ten termin — okazałoby się, że chodzi między innymi o wyposażenie w amerykańskie głowice jądrowe rakiet średniego zasięgu, rozmieszczone na terenie państw członkowskich NATO.

Głowice takich są setki, co tym bardziej palącą czyni potrzebę porozumień, które nie tylko zahamowałyby dalszy rozwój tego rodzaju zbrojeń, ale przede wszystkim ich ograniczenie doprowadziłyby do powszechnego, również atomowego, rozbrojenia, stanowiącego pełną i trwałą gwarancję pokoju.

Z. A.

# Wiedeński sznyצל znów podrożał

(Korespondencja z Austrii)

GOSPODYNIE w Salzburgu wyliczyły, że w konsekwencji podwyżki ceny mięsa cielecogę wiedeński sznyצל, narodowa potrawa Austriaków, kosztuje dzisiaj o 7 szylingów drożej. Ba, ale żeby tylko sznyצל. Wszelkie gatunki mięsa podrożały, choć nie tak znacznie jak cielecogę.

WIEDENSKI instytut badań ekonomicznych podaje, iż indeks cen towarów konsumpcyjnych był w Austrii w listopadzie o 5 procent wyższy niż przed rokiem.

Grudzień przyniósł również niemieckiej niespodziankę. Komisja cen zatwierdziła podwyżkę dla szeregu podstawowych artykułów żywnościowych. Cena chleba podniesiona została o 20 groszy na kg. mąki o 5 groszy na kg. masta o 2 szyling na kg. twarogu o jeden szyling na kg. Zniesiono sztywne ceny na wroby piekarnicze. Spowoduje to wzrost ceny bułek i innego pieczywa.

Portie opozycyjne nie omisszają przeprowadzić ostrej krytyki rządu za ten „świąteczny prezent“ dla ludności.

W kołach gospodarczych Austrii akcentuje się, iż rok 1970 przyniesie dalsze poważne podwyżki, które są obecnie hamowane względami wyborczymi. Na 1 marca przyszłego roku rozpisanie się w Austrii wyborów powszechnych. Podwyżki te dotyczyć będą głównie — zapowiadają go — importowanych z NRF. Pismo określa je jako konsekwencje rewa luacji zachodnioeuropejskiej marki. Ponieważ 40 procent importu Austrii pochodzi z NRF, co wynosi ok. 30 miliardów szylingów rocznie (1,2 milarda dolarów), 9 procentowy wzrost kosztów tego importu oznacza wzrost cen o 2,5 miliarda szylingów (100 mln dolarów). Cytowa-

ny tygodnik przypomina, iż budżet państwa austriackiego na rok 1970 zakłada deficyt 10 miliardów szylingów czyli 10 procent sumy globalnej i podkreśla, że taki stan finansów państwowych oznacza tendencję do wzrostu cen.

DZIENNIK komunistyczny „Volkstimme“ ostrzega, iż ostatnie podwyżki mogą wywołać lawinę wzrostu cen i przewiduje, że jeżeli tak daleko pójdzie, to rok 1970 będzie rekordowym pod względem drożyzny.

Prasa socjaldemokratyczna podwyżkę cen nazwała „prowokacją konsumenta“. Austriackie gospodynie mają więc powody do narzekania. Nie łatwo im związać koniec z końcem.

JAN MOSZCZENSKI (Interpress)

## Niepewna przyszłość kolorowej TV

SZTOKHOLM. Jak podaje szwedzki dziennik „EXTRA“, zaledwie 7 proc. obywateli szwedzkiej TV projektuje nabycie w przyszłości aparatów do odbioru kolorowej telewizji. Badania przeprowadzone z polecenia państwowego rady konsumpcyjnej i innych zainteresowanych organizacji, spośród badanych 13 proc. obywateli oświadczyło, że czarno-biała telewizja jest już to pełnie wystarczająca i kupowanie bardziej drogiego aparatu do kolorowej TV — to wyrzucanie pieniędzy przez okno. Ankietę wykazała także, że odbiorniki do kolorowej telewizji są stanowiąc za drogie, a ponadto mają wiele usterek technicznych. Rezultaty ankiety poważnie zaniepokoiły producentów odbiorników telewizyjnych oraz dystrybucję TV, która przygotowuje program kolorowej telewizji.

## Przebrał się za... własną matkę

DELHI. Kiedy młoda dziewczyna pojawiła się z czepkiem opiewającym na 17 000 rupii w jednym z banków cejlńskich, nieużywany urzędnik odmówił wypłacenia tej kwoty i weryfikacji. Postąpił słusznie, dziewczyna okazała się bowiem 17-letnim młodzieńcem, który w poręce i kłoboczym stroju podawał się za swoją matkę. Zubiło go, że 66 wyglądał zbyt młodo.

## Coraz więcej kobiet inżynierkami

PARYŻ PAP. W całym świecie obserwuje się proces zwiększania liczby kobiet w zawodach technicznych. Proces ten najsilniej zaznacza się w krajach socjalistycznych. A oto najnowsze dane z Francji. Od roku 1962 do chwili obecnej liczba kobiet-inżynierów zwiększyła się w Francji o prawie 50 proc. w tym kobiet, które objęły odpowiedzialne funkcje — o 100 proc.



WALKI POWIETRZNE NAD ZATOKĄ SUESKĄ

Rzecznik wojskowy ZRA oświadczył, że we wtorek samoloty izraelskie zaatakowały pozycje egipskie w pobliżu Ein-Suchna nad Zatoką Sueską. Došlo do gwałtownej bitwy powietrznej z „Migami“ egipskimi. Jeden izraelski samolot typu „Phantom“ został zestrzelony. Rzecznik oświadczył, że wszystkie samoloty egipskie powróciły bezpiecznie do swojej bazy.

## MILIARDY DOLARÓW DLA PENTAGONU

Jak donoszą z Waszyngtonu, członkowie Izby Reprezentantów zatwierdzili w poniedziałek nowe asygnacje dla Pentagonu na rok finansowy 1970 w wysokości 69,9 mld dolarów. Nie wliczono tutaj jedynakże sum przeznaczonych na zbrojenia w wysokości 1,7 mld dolarów, a także sum związanych z innymi potrzebami wojskowymi.

## POROZUMIENIE NRF JUGOSŁAWIA O OBRODIE PRAWNYM

Jak zakomunikowało biuro skie Ministerstwo Spraw Zagranicznych, w tych dniach podpisano w stolicy NRF porozumienie o obrocie prawnym między Niemcami zachodnimi a Jugosławią. Przewiduje ono wzajemną pomoc w zakresie różnych zagadnień prawnych. Jest to drugie porozumienie tego typu. W październiku br. między Bonn a Belgradem podpisano już umowę o ekstradycji przestępców.

## Mordercy pozostają bezkarni

# Wzrost gangsteryzmu we Francji

PARYŻ PAP. Podczas strzelaniny, do jakiej doszło w ub. tygodniu w Lyonie, zginęło 2 gangsterów oraz detektyw, zaś w kilka minut później zastrzelony został kasjer jednego z banków. Po krwawych porachunkach w Lyonie nastąpiła seria napadów w różnych miastach prowincjonalnych, gdzie skradziono ponad pół miliona franków. Wydarzenia te coraz bardziej niepokoją policję oraz francuską opinię publiczną.

Dotychczas nie udało się wykryć sprawców morderstw.

DO NIE WYJASNIANYCH zbrodni należy m. in. morderstwo dokonane w Paryżu. Do baru w dzielnicy Montmartre, prowadzonego przez niejakiego Jo Attia, wdali się następnicy, którzy zgwałcili jego 26-letnią córkę, a następnie zastrzelili ją wraz z ojcem. Attia nie miał zresztą wcale nieposzlakowanej przeszłości. Policja podejrzewa go o defraudację, rabunki i morderstwa. Był on kiedyś zastępcą francuskiego wroga publicznego nr 1, Pierre Loutrela, znanego jako „szalony Filustr“. Ogółem policja zarzuciła Atti 23 przestępstwa, lecz nie była w stanie ich udowodnić i w wytoczonym procesie uzyskał on wyrok skazujący go jedynie na krótkoterminowe więzienie.

Jednym z gangsterów zastrzelonych w Lyonie był znany potentat podziemia francuskiego, Pierre Reymond, który założył gang we Francji, ponieważ w ub. roku policja hiszpańska rozgromiła jego bandę w Barcelonie.

Po 14 miesiącach śledztwa nadal nie zostały wyjaśnione okoliczności śmierci Stefana Markowca, osobistego strażnika znanego aktora Alaina Delona.



Na zdjęciu: M. Delbruck (z lewej) z Instytutu Technologii w Pasadena (Kalifornia) i J. Tinbergen ze Szkoły Ekonomicznej w Rotterdamie po przybyciu z małżonkami na sztokholmski dworzec. (CAF-AP-telefoto)





## U progu roku jubileuszowego Plenum WKKFIT

DZIŚ przed południem rozpoczęły się obrady plenarnego zebrania WKKFIT, na którym omawiane są zadania programowe w zakresie kultury fizycznej i turystyki na rok 1970.

Proces upowszechniania kultury fizycznej i turystyki wiąże się z jubileuszowymi uroczystościami 25-lecia Pomorza Szczecińskiego. Stąd aktywny udział ruchu sportowego i turystycznego w tych obchodach stanowi wiodące zadanie, jakie Plenum WKKFIT stawia przed wszystkimi organizacjami w.f., sportu i turystyki.

W dniach 20-21 czerwca na rozpoczęcie centralnych uroczystości związanych z DNAMI MORZA odbędą się w Szczecinie po raz pierwszy WOJEWÓDZKIE ŚWIĘTO SPORTU I TAŃCA. W programie tej imprezy, obok masowych pokazów gimnastyczno-tanecznych, odbędą się liczne ciekawe imprezy sportowe i turystyczne.

W chwili, gdy „Kurier” dojdzie do rąk Czytelnika na Plenum trwa dyskusja. (a)

Proces upowszechniania kultury fizycznej i turystyki wiąże się z jubileuszowymi uroczystościami 25-lecia Pomorza Szczecińskiego. Stąd aktywny udział ruchu sportowego i turystycznego w tych obchodach stanowi wiodące zadanie, jakie Plenum WKKFIT stawia przed wszystkimi organizacjami w.f., sportu i turystyki.

W dniach 20-21 czerwca na rozpoczęcie centralnych uroczystości związanych z DNAMI MORZA odbędą się w Szczecinie po raz pierwszy WOJEWÓDZKIE ŚWIĘTO SPORTU I TAŃCA. W programie tej imprezy, obok masowych pokazów gimnastyczno-tanecznych, odbędą się liczne ciekawe imprezy sportowe i turystyczne.

W chwili, gdy „Kurier” dojdzie do rąk Czytelnika na Plenum trwa dyskusja. (a)

LODOWISKO na placu Żukowa (na foto) jest jednym z największych w Szczecinie. Patronat nad nim sprawuje młodzież Technikum Budowlanego zrzeszona w SKS „Zaicza”. Codziennie w godzinach nocnych chłopcy z technikum czyszczą tafle, wylewają pyłkę wodą. W dzień natomiast pełnią dyżury na lodowisku. Z lodowiska tego korzystają także najmłodsi mieszkańcy pobliskich domów. Obiekt jest oświetlony można się więc ślizgać nawet wieczorem.

Foto: S. Cieślak

## Zimowa akcja MKKFIT i „Kuriera”

# Powolne tempo budowy lodowisk

OGŁOSZONA przez Miejski Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki oraz redakcję „Kuriera” ma na celu — jak pisaliśmy — zapewnienie młodzieży jak najlepszych i najbezpieczniejszych warunków uprawiania sportów zimowych. Swój akces zgłosiło do niej już szereg organizacji. Z chwilą nadejścia pierwszych mrozów, powstało na terenie miasta kilka lodowych tafli. Obecnie istnieją one

przy SP-55, na placu Żukowa oraz na Zelechowie, gdzie — jak wczoraj informowaliśmy — ma powstać 11 lodowisk, które wykonane zostaną przez ognisko TKKF „Skra”.  
W DNIU WCZORAJSZYM wylewano wodę na boisku SP-27. Lodowiska powstają także na boiskach kilku innych szkół, na Arkonce, pl. Helmskim oraz dotądowa tafle na Lodogryfie, gdzie zrobione jest już oświetlenie, zamainstalowano słojniki.

Wielu organizatorów ślizgawek, wstrzymuje się jeszcze obecnie z wylaniem wody, obawiając się zmiany temperatury. Czekają na większy mróz. A tymczasem młodzi amatorzy łyżwiarstwa, próbują ślizgać się na Głębokim, narażając na niebezpieczeństwo swoje życie.

W NAJBLIŻSZY piątek ZW WOPR wespół z Woj. Sztabem ORMO organizują naradę poświęconą zapewnieniu bezpieczeństwa młodzieży korzystającej z oroków zimy. Obie organizacje stawiają sobie za cel odciążenie młodzieży od naturalnych zbiorników wodnych. Chcąc go osiągnąć poprzez szerokie włączenie się do zimowej akcji „Kuriera”.  
W czasie narady omówione zostaną m.in. sprawy związane z uruchomieniem lodowiska na Arkonce.

W OKRESIE trwania „Akcji — Zima” ważną sprawą jest kwestia zapewnienia młodzieży korzystającej z lodowisk — opieki, którą powinni zagwarantować organizatorzy. Jak nas poinformował Wydział Oświaty PMRN, w miarę swoich możliwości będzie się on starał, opłacić nauczycieli pracujących w godzinach popołudniowych na lodowiskach.

PRZYPOMINAMY, że dział sportowy „Kuriera” przyjmuje zgłoszenia lodowisk. Wszystkie złożone one do konkursu, w którym przewidziane są nagrody. Konkurs przeprowadzony zostanie w dwóch grupach. I — lodowiska szkolne, organizacji spor-

towych i społecznych. II — lodowiska wykonane przy domach niemieskalnych itp. Termin konkursu 10-27 stycznia.

Lodowe tafle oceniane będą przez specjalną komisję. Przy ocenie brane będą pod uwagę: lokalizacja ślizgawki, bezpieczeństwo korzystania z lodowiska, jego zagospodarowanie.

Czekamy na zgłoszenia do konkursu. (ja-gr)

## „Neptun” otwiera ośrodek olimpijski

W NAJBLIŻSZĄ sobotę w Domu Kultury Kolejarza w Stargardzie nastąpi uroczyste otwarcie ośrodka przygotowań olimpijskich przy Klubie Pływackim „Neptun”. W tym roku przygotowaniemi objętych było 6 zawodniczek i zawodników stargardzkiego klubu, w przyszłym roku kadra zostanie powiększona do 16 osób. Będą to dwie grupy szkoleniowe, pierwsza obejmująca zawodników zawodansowanych, druga utalentowaną młodzież. Szefem wyszkolenia jest mgr Zieleniński.

Jak nas poinformował zarząd KP „Neptun” ostatnio PKOl za wiadomili klub, że Władysław Wojtakajtis ma już swego olimpijskiego opiekuna. Jest nim p. Ryszard Cioruch z Australii, który zobowiązał się sfinansować uczestnictwo stargardzkiego pływaka w monachijskiej olimpiadzie. P. R. Cioruch był patronem Wł. Wojtakajtisa w Meksyku.

# Wł. Wojtakajtis drugim pływakiem Polski

POLSKI Związek Pływacki ogłosił klasyfikację zespołową i indywidualną za sezon letni 1969 roku. W punktacji klubowej seniorów pierwsze miejsce zajęła AZS AWF — 8647 pkt. Kluby naszego województwa uplasowały się na następujących miejscach: 8 — Neptun — 3380 pkt., 20 — Arkonka — 1744 pkt., 25 — Pogoń — 901 pkt. W klasyfikacji okręgowych zwyciężył Wrocław. Szczecin znalazł się na 6 miejscu. W grupie młodzików na pierwszym miejscu figuruje Polonia W-wa. Arkonka zajęła 11 miejsce a Neptun 24. W kategorii

dzieci pierwsze trzy miejsca zajęły kluby woj. gdańskiego: Spójnia, Start i Flota. Pogoń jest — 7, Arkonka — 16. Neptun — 22.

W klasyfikacji indywidualnej (prowadzonej wg tabeli wielobojowej) na pierwszym miejscu znajduje się Krzywicz (AZS AWF) — 1018 pkt., na drugim natomiast Władysław Wojtakajtis — 966 pkt. W grupie dzieci najcenniejszy wynik uzyskał Konieczny z Czarnych Wrocław — 502 pkt., który wyprzedza stargardzanina Ambroziaka — 492 pkt. (Tar)

## „10 najlepszych”

# Czekamy na kupony

## Kupon konkursowy

PLEBISCYTY  
na  
10 NAJBLEPSZYCH  
SPORTOWCÓW  
Ziemi Szczecińskiej  
za rok 1969  
Zawodnicy

1. --- (10)
2. --- (9)
3. --- (8)
4. --- (7)
5. --- (6)
6. --- (5)
7. --- (4)
8. --- (3)
9. --- (2)
10. --- (1)

Trenerzy

1. --- (3)
2. --- (2)
3. --- (1)

Imię i nazwisko \_\_\_\_\_

Adres \_\_\_\_\_

DZIŚ zamieszczamy drugi kupon konkursu — plebiscytu na dziesięciu najlepszych sportowców i trzech najlepszych trenerów Ziemi Szczecińskiej w 1969 roku. Po wypełnieniu prosimy przesłać go na adres: „Kurier Szczeciński” — Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8, z dopiskiem na kopercie „Plebiscyt”. Przypominamy o dokładnym wypełnieniu wszystkich rubryk. Ważnym jest także podanie nazwiska i adresu wypełniającego, ponieważ wśród tych którzy nadesłają kupony będą rozlosowane cenne nagrody rzeczowe.

## JAK TYPUJĄ DZIAŁACZE?

Pracownicy Zarządu Wojewódzkiego ZMS w Szczecinie, w wewnętrznym plebiscycie, ustalili następującą kolejność:  
Zawodnicy: W. Matusiak, Wł. Szuszkiewicz, R. Zieliński, Wł. Wojtakajtis, K. Biegała, M. Piotrowska, R. Matko, Cz. Polewiak, B. Rubaszewska, W. Frączczak.  
Trenerzy: M. Knausz, W. Mosbauer, J. Wałędzki.  
Dł. sekretarz WR OFSWFIT, Z. Wadłowski; M. Piotrowska, W. Matusiak, R. Zieliński, Wł. Szuszkiewicz, Wł. Wojtakajtis, A. Matkiewicz, Wł. Długosz, R. Kowalewski, J. Mikołajczyk, K. Jaworski.  
Trenerzy: Z. Jakubik, J. Wałędzki, B. Pruski.

## Rozpoczął się turniej koszykówki

ZORGANIZOWANY przez redakcję sportową „GLOSU”, wspólnie ze Szkolnym Ośrodkiem Sportu i Turystyki, turniej piłki koszykowej z udziałem reprezentacji szczecińskich szkół podstawowych odbywa się od dziesiątego dnia dziesiątego. W grupie dziewcząt obowiązkowi gospodarza pełnią szkoły nr 23, 18, 14, 61, 8, 53 i 43. W grupie chłopców „honoru domu” sprawują szkoły nr 23, 18, 42, 43, 60, 45, 8 i 2.  
Już pierwsze spotkanie dostarczyło młodzieży wiele emocji, a walki boiskach były do ostatniego gwizdka bardzo zaciekłe.

## TEATRY

POLSKI — „Portret Marli” g. 14; „Maskarada” g. 17; WSPÓLczesny — „Królowa śniegu” g. 14; Tanczyzna — „Wiedzińska krew” g. 19.

## KINA

DELFIN (tel. 468-78) „Moja siostra moja miłość” g. 10.30, 13.15, 15.30, 18.30 — szwedzki od lat 18 (sroda i czwartek); BALYK (tel. 335-03) „Wspaniałe kobiety” g. 10.15, 13.30, 16.15, 18.30, 21 — fr.-hiszp. od lat 18 — panoram. (sroda i czwartek); COLLOSSUM (tel. 459-18) „Moczą dla króla” g. 11.15, 13.30 — USA od lat 7; „Kochać” g. 16, 18.30, 21 — szwedzki od lat 18 (sroda i czwartek); BALYK (tel. 335-03) „Wspaniałe kobiety” g. 10.15, 13.30, 16.15, 18.30, 21 — fr.-wł. od lat 18; czwartek; g. 21; „Przygoda małej wdowy” g. 10.15, 13.30 — USA od lat 7; „Biały pokój” g. 13.30, 15, 18.30 — bułg. od lat 16; POLONIA (tel. 218-54) „Kobieta waz” g. 16, 18.15, 20.30 — ang. od lat 18; czwartek; „Wspaniałe kobiety” g. 10, 12, 14 — USA; „Kobieta waz” g. 16, 18.15, 20.30 — ang. od lat 16; PIONIER (tel. 475-09) „Człowiek z piętrem” g. 10; „Największe widowisko świata” g. 11, 14 — USA od lat 11; „Nad Zatoką Gdańską” g. 17; „Pożenie popołudniowe” g. 18 — pol. od lat 16; „Dziennik młodego małżeństwa” g. 22 — fiński od lat 18 (sroda i czwartek); MARS — „Wyprawa siedmiu zbrodni” g. 16 — USA od lat 11; „Obcy w domu” g. 18, 20 — ang. od lat 18; PROMIEN — „Winnetou i Apanaczi” g. 16, 18.05, 20.10 — jug. od lat 11 — panoram.; ECHO (Krzykowi) „Bohaterowie Telemarku” — godz. 18 — ang. — od lat 11 panoram.; SZMARAGD — WE (Zdroje) „Winnetou i Apanaczi” g. 17.30, 19.30 — jug.-NRF — od lat 11 — panoram.; MEWA (Zelechowo) „Strzałki z zmierniczu” g. 18 — USA — od lat 18 — panoram.; PRZYJAZN (Dąbie) „Operacja św. Januara” g. 17, 19 — fr.-wł. od lat 18; HUFIEC (Koszyki) „Ryszard i Lwie Serce i Krzyżowcy” g. 17, 19.10 — USA — od lat 14 — panoram.; BAJKA (Police) „Skąd przychochodzą” g. 17, 19 — fr. od lat 18; SYRENKA (Gastelnia) „Agent o dwóch twarzach” g. 17, 19.20 — fr. od lat 14; BIAŁY ZAGIEŁ (Trzebież) „Wielki wódz Chingischan” g. 19 — NRF od lat 11 — panoram.; DAR (Stargard) „Polowanie na meżczyznę” g. 18, 20 — fr. od lat 16; PANORAMA (Stargard) „Eiza — z afrykańskiego buszu” ang. od lat 7 — panoram.; WISLA (Goleniów) „Zab za zap” — duński od lat 16 — panoram.; WENUS (Goleniów) „Testament zastera” — fr.-NRF od lat 14; GRYF (Gryfino) „Szalony koń” — USA, od lat 11 — panoram.; ROBOTNIK (Gryfino) „Wypadek” — ang. od lat 18.

REPERTUAR KIN — na podstawie informacji WZK.  
FOTOPLASTYKON — Woj. Pol. 38 — „Neapol Capri” g. 10.30-20.30.

## KLUBY

TPIR — Woj. Pol. 66 — film „Taszkiki, miasto chleba” g. 18, 20 — radc. od lat 16 — panoram. NOT — Woj. Pol. 67 — odczyt — g. 18; PAPIERNY — Stołczyńska 134 — obwiesze wystawy pokazu sprzętu domowego; BUDO WŁANICH Boh, Warszawy 34 — „Sroda młodzieżowa” g. 19; filmy oświatowe g. 19; TRYLAW Odrowaga I — „Sroda młodzieżowa” g. 18; SPOL-DZIELCOW — Woj. Pol. 20 — impreza młodzieżowa ZMS g. 19; J.U. NAB — Woj. Pol. 188 — „Sroda ZMS-owska” g. 16-22.

## WYSTAWY

MUZEUUM — Staromłyńska 27 — sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVII w.; XX lat galerii sztuki polskiej; Renesansowe stroje książąt szczecińskich, grupa „Arties” zorganizowana przez Muzeum Śląskie we Wrocławiu godz. 8-15; WALY CHROBREGO 3 — Polska nad Bałtykiem przed 1000 lat; wystawy morskie; Przyroda; Kultura Artystki Zachodniej; Z dziejów money, kołwalska i rzemiosł pokrewnych na Pomorzu Zachodnim; Wielkopolska w walce z naporem germanism w latach 1794-1899” g. 9-15; BWA — Zamek — malarstwo Aleksandra Kaźmierczaka z Olszyna g. 10-18.

## DYZURY

SZPITALA ---  
MIEJSKI SZPITAL DZIECIECY — Wojciecha 7; WEWN. — Pomorzany; CHIR. — III Pomorzany; POLI-MEDICINA — Poloczno; POKRADNIE — DZIECICA — Wojciecha 7, g. 19-7; STOMATOLOGICZNA — al. Piastów 1, g. 20-8; OGLEDZNA — Jedn. Narodowej 12 — sala doba; PRZYZCZODNE SKRONO-WENEROLOGICZNE: ul. H. Pożobnego 14, g. 8-17; al. M. Buczka 10/42, g. 19-17; W. Pola 6, g. 8-16; ul. Kapitańska g. 6-15; al. Wojska Polskiego 101, g. 8-17; ul. Batalionów Chłopskich 76, g. 10-18.  
APTEKI  
NR 1 — Jagiellońska 16a (dodatkowo odtruć i tien); NR 6 — Woj. Pol. 134; NR 34 — Dubois.

ŚRODA

10 GRUDNIA

DZIŚ: Jula

JUTRO: Damazego

POGODA

ZACHMURZENIE umiarkowane, temp. maksymalna minus 5 st. Wiatry słabe, południowo-wschodnie.

RADA DNIA

Czy zapisałeś się już do Klubu Czytelnego „Człowiek – Świat – Polityka 1970”? Przypominamy: zgłoszenia – przyjmowane przez wszystkie księgarnie województwa – tylko do końca bm.!

TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI

14.25 i 15 Politechnika TV – matematyka, 16.30 Program dla 16.40 Dziennik TV, 16.50 Dla dzieci „Trzeci wieczór filmów”, 17.25 Magazyn ITP, 17.35 „Kiedy trzeba podjąć decyzję”, 18.05 Film z serialu „Wyprawy”, 18.20 Film krótkometrażowy, 18.45 Giełda piosenki, 19.20 Dobranoc dzieciom, 19.30 Dziennik TV, 20.05 Film z serialu „Scyzoryk”, 20.55 „Wieczorne rozmowy”, 21.10 „Światowid”, 21.40 Film rozrywkowy, 21.55 „Sudan, rewolucja – i co dalej?”, 22.45 „Ziemię”, 23.05 Dziennik TV, 22.45 Powtórzenie wykładów Politechniki TV.

CZWARTEK

11.15 Matematyka w szkole, 9 Język polski dla kl. I–II lic. 9.55 Historia dla kl. VIII, 11.55 Język polski dla kl. VIII, 12.45 i 13.55 Mechanika punkciowa, 14.25 i 15 Politechnika TV, 16.40 Dziennik TV, 16.50 „Ekrany z bratem”, 17.55 „Zanim wyjdą w morze”, 18.10 „Nad Odrą i Baltykiem”, 18.25 „Ziemię”, 18.35 „Księżyc i ludzie”, 19.20 Dobranoc, 19.30 Dziennik TV, 20.05 Film USA „Akt oskarżenia”, 21.55 Dialogi historyczne, 22.25 Dziennik TV, 22.45 Politechnika TV.

PROGRAM BERLIŃSKI

15.25 Gimnastyka, 15.35 „Czarny kanał”, 16 Widowisko dla dzieci, 16.25 Wiadomości, 16.30 Film TV „Tow. Hans Beimler”, 16.35 Teleekranama, 18.30 Pozdrowienia TV dziecięcej, 19.30 Kronika 20 „Spotkanie z nieznanym”, 20.30 „Rozmaitości z W. Schwabe”, 21.30 „Warszawa skarbem architektury”, Kronika, 22.20 Przeboje z Tallina.

RADIO

PROGRAM I 15.05 Stuchowisko „O Siwku Złodogryzku”, 15.25 „Słoneczna banda”, 15.50 Dla dzieci „Szukaj wiatru”, 16.15 Studio Rytm przedstawia, 16.30 Aud. red. med. 16.40w, 17.25 „Kontrasty i kontrasty”, 17.20 „Nawoko świata”, 17.28 „Listy z dalekiego świata”, 17.45 Kwadrans z delectyką, 18.05 Magazyn muzyki ml. i dziecięcej, 18.15 Radioreklama, 18.20 Koncert Chopinowski, 20.25 Piosenki do tekstów poetów, 21 ze wst. 21.10 wst. 21.20 Rozmowa z wychowawcą, 21.30 Poetycki koncert, 21.45 Koncert z nagran. chóru a cappella, 22.20 Kwadrans dla poważnych, 22.35 Muzyka taneczna, 23.10 Korespondencja z zagranicy, 23.15 Echa europejskich festiwali muzycznych.

PROGRAM II

15 Koncert solistów, 15.30 Z muzyki chóralnej XX wieku, 15.50 „Technika zastosowań”, 16.10 Radioreklama, 16.15 Sportowe rozmaitości, 16.30 Koncert żyweń, 17 PAW, 17.15 „Nabrzeże pełnie potrzebne”, 17.25 „Szczezińskie popołudnie”, 18.05 „Sonda”, 19.17 Melodie rozrywkowe, 19.30 „Nim jabło zdzieli się”, 20.15 Muzyka rozrywkowa, 20.30 Felieton J. Waldorfa, 21 Nowe piosenki, 19.50, 21.25 Jazz od frontu i od kuchni, 22.30 Lekcja f. franc., 22.45 Trio a-moll M. Ravela, 23.15 Międzynarodowy Uniwersytet Radiowy, 23.25 Muzyka taneczna, 0.05–3 Program nocny (f. pr.).

PROGRAM III

17 Program wieczoru, 17.05 „Quodlibet”, 17.30 „Sokół maltański”, 17.40 Między Bobina a Olimpia, 18 Ekspressem przez świat, 18.05 Herbatka przy samowarze, 18.25 Przebieg za przebiegiem, 19 „Klub Piekwiela”, 19.30 Muzyczne, 20.15 Herbatka przy samowarze, 20.45 Teatrzyk „Zielone oko”, 21.05 Parodie beatowe, 21.10 Mój magnesowy, 21.15 „Tajemniczy list”, 22 Fakty dnia, 22.08 Gwiazda 7 wieczoru, 22.15 „1001 drobniaków z życia reporterów”, 22.25 Z naszej kasiorki, 23 „Maria”, 23.05 Muzyka nocna, 23.50 Muzyka na dobranoc. SZCZECIN – UKF 16.10 Uczniowski skąd muzycznych, 16.30 Muzyczne propozycje radioreklamy, 16.50 Piosenka z uśmiechem.

Druk: Szczec. Zakł. Graf. 2-1

„Mały podarek – dużo radości” Trzecia lista ofiarodawców

OFIARODAWCY INDYWIDUALNI Maryla Chomicz – pracownia krawiecka al. Wojska Polskiego 4/3, Józef Wilczyński – ul. Poniatowskiego 5, Wiesław Klimkiewicz – Lubieszyn, p-la Doluje, Agnieszka Ronowska – Janek Woj. Polskiego 138-a, Ryszard Abramczuk – pracownia czapek – ul. Swierzewskiego 23, Helena Jarecka – pracownia kapeluszy, ul. Jagiellońska 83, Regina Zurko – ul. Reduty Orłona 20/4, Zofia Kozłowska – zakład krawieczywa dziecięcego al. Piastów 2, Zdzisław Twardziński – ul. Małkowskiego 13/27, Kazimierz Zieliński – ul. Niemcewicza 29/14, Jolanta – ul. Ofiar Oswięcienia 1/22, Stefania Eret – ul. Sławomira 15/8, Magdalena Bogustawska – ucz. Szkoły Podst. nr 51 kl. IV-c, Joasia Muszyńska i Kasia Łuczak ze Złob. DOPIT, Jacek Świątowski – LO-2 kl. I-f, Sławek Gnat – al. Wyzwolenia 76-a, Maciej Lambert – al. M. Buczka 35-a, Barbara Matuśkiewicz – LO-1 III-g, Joanna Dudzińska – ul. Gorkiego 28/1, Tomasz Dmochowski – ul. Śląska 51/4, Beata – ul. Sienkiewicza 1/1, Alicja 6/2, Maciej Sowiński – ul. Malczewskiego 17-c, Genowefa Ambroz – ul. Obr. Stalingradu 20/14, Piotr Kostusiewicz – ul. Kl. VII-a Szk. nr 43, Karol Majcher – ul. Odzieżowa 15/4, Edmund Majerowicz – ul. Malczewskiego 19-b, Jacek i Małgosia Aleksandra – ul. Mariacka 2/2, Małgosia Zukowska – ul. Montwiłła 11/8, Iwona Staszewska – ul. Szarotki 10/11, Maurycy Grodzkiewicz – ul. Wesoła 1/2, Bogusław al. M. Buczka 12, Zbigniew Janusz – ul. Sikorskiego 9/4, Waldemar Pietrukaniec – ul. Wyzwolenia 76/68, Aleksandra Gil, Iwona Szymalska – ul. Bol. Śmiałego 5/8, Irena Dubnowska – al. M. Buczka 23/15.

Plastów 13 (pielegniarka A. Jaroszńska), „Dom Książki”, Świetlica Szczec. Spółdzielni Mieszaniowej „Kotwica” – ul. Matejki 16 (opiekunka świetlicy E. Kiera), LISTA OFIARODAWCÓW PISNIEJZY Józef Wilczyński – ul. Poniatowskiego 5 – 50 zł, Jerzy Raiński – ul. Bukuszpanowa 1/1 – 100 zł, Eugenia Kachniarz – Mazurka 2/1, Agnieszka Ronowska – al. Wol. Pol. 138-a – 100 zł, Nauczyciele i pracownicy WS „Europa” – 600 zł, Centrala Zaoopatrzania i Zbytu Przemysłu Prywatnego 5 000 zł, Ogólnop. Zrzeszenie Prywatnych Wytwórców Rada Wojewódzka – 3 000 zł, Sławek Gnat – al. Wyzwolenia 76 – 100 zł, Związek Zawodowy Marynarzy i Portowców – 1 000 zł, Samorząd Szkolny Technikum Kolejowego 800 zł, Rada Zakładu Miejskiej Przychodni Obwodowej nr 5 (Zdroje) – 817 zł, Bronisław Husarek – 60 zł, Klub Fabryki Mechanizmów Samochodowych „Junak” – 202 zł, Klasa III-b Szkoły Podst. nr 53 – 80 zł, Szkoła Podstawowa nr 70 – 73,85 zł, Zofia Gąpa – 100 zł, Maurycy Grodzkiewicz – ul. Waska 9-b – 50 zł, Pawełek Matuśkiewicz – ul. Koński Kierat 4/8 – 100 zł.

NIE WYSTARCZY MARZYĆ – TRZEBA GRAĆ! GŁÓWNA WYGRANA NA CAŁY LOS KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ 4438-K

Rzemieślnicy ufundowali książeczkę mieszkaniową

OSTATNIO w Cechu Rzemiosł Metalowych i Elektrycznych w Szczecinie odbyło się jesienne zebranie delegatów, podczas którego omówiono kierunki działania zrzeszonego rzemieślników na lata 1971–75. Miłym akcentem zebrania było podjęcie uchwały o ufundowaniu książeczki mieszkaniowej dla sieroty z Domu Dziecka. Książeczkę tę otrzyma wychowanek PDD w Tanowie Józef BIENIASZ, uczeń III klasy Zawodowej Szkoły Samochodowej.

Zakłady Przemysłu Tłuszczowego im. Gen. W. Trublewskiego

Gdańsk, ul. Wiślna 19 poszukują POMIESZCZEN BIUROWYCH w okolicy ul. Bał. Chłopskich w Szczecinie-Zdrojach Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem: Zakłady Przemysłu Tłuszczowego, Inspektorat Zbytu Margaryny – Szczecin, ul. Żołnierski 12, tel. 726-59 4462-K

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PKS ODDZIAŁ I w Szczecinie poszukuje pokoi SUBLOKATORSKICH 2, 3 i 4-OSOBOWYCH DLA KIEROWCÓW 4491-K

NAUKA

UZBIELAM korepetycje z matematyki, fizyki i fotografii z uzasadn. chemii. Zakres szkoły niem. Al. Piastów 75/2. Średniej. Tel. 716-97. 12412-G

NIERUCHOMOŚĆ

ODSTĄPIE duży zakład fotograficzny z urządzeniami. Zakres szkoły niem. Al. Piastów 75/2. Średniej. Tel. 716-97. 12412-G

WZS „Oswiata”

12411-G WZS „Oswiata” Szczecin, ul. Podgórna 63, tel. 464-92 ogłasza zapiski na kursy: kreskówki, technicznych, monterzy urządzeń chłodniczych, monterzy zmechanizowanego sprzętu gospodarskiego, monterzy 5/2 lat działalności, kojarzy małżeństwa w oparciu o naukowe zagadnienia psychologii. Nadsyłaj: Gdańsk, Śniadeckich. 135-P

MATRYMONIALNE

PRYWATNE Biuro Matrymonialne „Neptun” w Szczecinie, ul. Parkowa 7/7, ogłasza zapiski na kursy: kreskówki, technicznych, monterzy urządzeń chłodniczych, monterzy zmechanizowanego sprzętu gospodarskiego, monterzy 5/2 lat działalności, kojarzy małżeństwa w oparciu o naukowe zagadnienia psychologii. Nadsyłaj: Gdańsk, Śniadeckich. 135-P

PRACA

POMOC domowa potrzebna. Woj. Polskiego 4, „Foto-Jan”. 12427-G

ROŻNE

TELEWIZYJNE Pogotowie „Peško”, tel. 230-41. 12346-G

ZAOPIEKUJE się dzieckiem we własnym domu, ul. Jagiellońska 96/21. 12428-G

WARSZAWA

WARSZAWA M-2, stan dobry sprzedam. Ul. Rugińska 76a/11 po godz. 16. 12425-G

POTRZEBNA pomoc do dziecka. Niemcewicza 9/3 od godz. 17-20. 12436-G

LOKALE

PANIENKA poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin pod 12413-G

PRZEPRASZAM

Kryształne Magdala, zam. Szczecin, ul. Parkowa 9/5 za zdarzenie w dniu 15. XI. 69 r. – Leokadia Grabowska, Szczecin, ul. Parkowa 7/7. 12429-G

WARSZAWA

WARSZAWA M-2, stan dobry sprzedam. Ul. Rugińska 76a/11 po godz. 16. 12425-G

ODNAJMIĘ pokój 2 osobom. Pl. Norwida 6/2. 12419-G

2 POKOJE z kuchnią, nowe budowlane w Będzinie (15 min od Katowic) zamieniam na podobne w Szczecinie. Wiadomości: Szczecin, Pocztowa 12/3. 12321-G

NOCA ZGUBY

NOCA 7/8 w okolicy „Continentalu” przybłąkał się szczeciński bokser żółty, obcięte uszy i ogon, obroza brązowa. Do odebrania w min. Średniawskiego 3/2 po godz. 16. 12659-G

ZGUBIONO przepustkę

ZGUBIONO przepustkę na nazwisko Tadeusz Sośnicki, 12431-G

ZGUBIONO przepustkę stałą wydaną przez Zarząd Portu Szczecin na nazwisko Tadeusz Gzowski, 138-P

Urząd Telefonów Miejsowych w Szczecinie zawiadamia Abonentów, że w związku z zakończeniem roku wyłączenie telefonów za nieopłacenie rachunków nastąpi 19 grudnia br.

W związku z tym Urząd Telefonów Miejsowych prosi Abonentów o terminowe opłacenie rachunków telefonicznych tj. najpóźniej do 12. XII. 1969 r. 4480-K

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PKS ODDZIAŁ I w Szczecinie poszukuje pokoi SUBLOKATORSKICH 2, 3 i 4-OSOBOWYCH DLA KIEROWCÓW 4491-K

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO TEKSTYLO-ODZIEŻOWE w Szczecinie zaprasza Klientów do sklepów z towarami po obniżonych cenach 4463-K

wynagrodzeniem 4 000 zł, 1 technika-chemika na stanowisko majstra w produkcji z wynagrodzeniem 2 500 zł technika-mechanika do Działu Głównego, Mechanika z wynagrodzeniem 2 500 zł. Warunki pracy do uzgodnienia na miejscu. Informacji udziela Dział Kadry i Szkolenia, tel. 89-85. 4464-K

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa dla pow. szczecińskiego i miasta Szczecina Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Szczecinie ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie remontu kapitalnego 3 budynków mieszkalnych położonych we wsi Przęsion i budynku mieszkalnego położonego we wsi Trzęszczyn, gromada Tanowie. Dokumentacja projektowo-kosztorysowa znajduje się do wglądu w Wydziale Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Szczecinie, ul. Rooseveltów 1-2, pokój 522 a. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Komisynie otwarcie ofert nastąpi 19. XII. 69 o godz. 9. Zastrzeżenie się prawem wydziałem 4 500 zł inwentarza lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 4490-K

### Zima na szczecińskich budowach

# BEZ WĘKSZYCH KŁOPOTÓW

OBECNA ZIMOWA AURA nie przeszkadza w realizacji zadań szczecińskim budowlanym. Nieznaczne kłopoty występują tylko przy montażu wysokich budynków. Opóźnienia w postępie tych prac wystąpiły przy pl. Żołnierza, przy ul. Malczewskiego i na Osiedlu Piastowskim. Jeśli obecny stan pogody utrzyma się przez dłuższy okres czasu, zaległości te mogą być usunięte.

NA większości placów zgromadzono także zapasy materiałów budowlanych. Występują jedynie kłopoty z cegła i niektórymi prefabrykatami. Generalnie jednak aura, ani sytuacja z dostawami materiałowymi nie utrudniają pracy. Największymi poligonami budowlanymi są: Osiedle na Pomorzanych i Osiedle Piastowskie, gdzie obserwuje się największe tempo prac. Obecnie na szczecińskich placach budowy prowadzonych przez różne przedsiębiorstwa budowlane i specjalistyczne jest zatrudnionych ponad 3,7 tys. pracowników. Wszyscy otrzymują gorące posiłki, dostarczane w termosach przez rady zakładowe, które czuwają nad sprawnym przebiegiem tej akcji. (2)

## KURIEREM PO MIEŚCIE

### DYLEMAT KIEROWCY

♦ PRZED poważnym dylematem stają codziennie kierowcy i użytkownicy samochodów: spuścić wodę z chłodnicy, czy może nie zamrażnie? Problem polega na niezapamiętaniu dostawek płynu niezamarzającego, który używany jest w zimie zamiast wody. Jak do tej pory stacje benzynowe w naszym mieście otrzymują niewielką ilość tego płynu, a jak poinformowano nas wczoraj w stacji przy ul. Kopernika, poprzednia dostawa rozeszła się błyskawicznie. Kiedy nadzieje kolejna, nie wiadomo!

### HOROSKOP PRZEZ TELEFON

♦ „CHCESZ się zabawić — posłuchaj horoskopu” — informację głos z taśmy magnetofonowej pod numerem 914. Ta kolejna innowacja cieszy się dość dużym powodzeniem. Wczoraj trudno było się pod ten numer dozwonić, a horoskop usłyszeliśmy zupełnie przypadkowo (po wykręceniu telefonu biura napraw).

### W „REKLAMIE” BRUDNO

♦ WYJĄTKOWO nieestetycznie wygląda wirtuoz sklepu „Reklamy” przy ul. Wielkiej. Co się tam właściwie reklamuje? Zakurzone manekiny, czy ciemne, nieoświetlone pomieszczenie? „Reklama” na ul. Wielkiej raczej straszy swym wyglądem, zamiast świecić innym placówkom handlowym, do bym przykładem w urządzeniu sklepowej wystawy. (dym)

## Kto zgubił?

ZNALEZIONO rower młodzieży. Wiadomość: tel. 213-48 od g. 16-30.

# Trudny remont torowiska na ul. Firlika

OD kilku tygodni trwa remont kapitalny torowiska tramwajowego na ul. Firlika. Ten ważny odcinek torów, ze względu na bardzo uczęszczaną, jedyną trasę prowadzącą do stacji i innych licznych zakładów pracy oraz do zajezdni na Gołecinie, już od dłuższego czasu wymagał wymiany. Remont, którego koszt oblicza się na 1,8

NA kilkudziesięciu placach budowy w mieście praca wykonywana jest zgodnie z planem. Pracują więc monterzy, murarze, zbrojarze i lynkarze. Jak nas poinformował dyrektor SPBM-1, J. MYTYCH, w tym roku przygotowanie placów budów do robót w okresie zimowym jest znacznie lepsze. Oczywiście sytuacja może się pogorszyć z chwilą zwiększenia się opadów śniegu i spadku temperatury. Do tej pory wszyscy pracownicy mają zatrudnienie w swojej specjalności. Na wielu placach obok prac budowlano-montażowych przystąpiono już także do robót wykończeniowych. Pozwalają na to przede wszystkim obiekty ogrzewane. Ale w perspektywie rysują się i na tym odcinku pewne trudności. Zbyt małe rezerwy opału i ograniczony przydział mogą w pewnym okresie zahamować te prace.

DOBRE przygotowane zostały zapłaty do pracy w okresie zimy. W tym roku nie zabrakło dla nikogo ciepłej odzieży ochronnej. Jedną od kilku tygodni na większość placów budów dowożone są gorące posiłki. W samym SPBM-1 otrzymuje je ponad 1000 pracowników zatrudnionych na obiektach otwartych.

## „Tęcza” dla maluchów

SPÓŁDZIELNIA Inwalidów „Tęcza” pracuje przede wszystkim dla najmłodszych mieszkańców naszego miasta. Produkuje dla nich zabawki: laleczki, różnego rodzaju zwierzątka z polichloru winilu a także — bardzo ładne misie z wiskozy. W przyszłym roku „Tęcza” zamierza sprawić maluchom niespodziankę, rozpocznie bowiem produkcję zabawek półmechanizowanych. Misie, pieski np. krećki będą główkami. Spółdzielnia planuje także uruchomić produkcję śpiących lalek. (zdan)

mln zł, obejmuje wymianę zużytych szyn na 430-metrowym odcinku torowiska. Prace należą do bardzo trudnych, ponieważ cały czas prowadzone są podczas normalnego ruchu tramwajów. Dodatkową trudność powoduje istnienie tu licznych luków i rozjazdów. W ciągu dnia wykonywane są jedynie prace brukarskie. Montaż nowych odcinków torów dokonuje się nocą. Jeden z takich trudniejszych etapów prac prze prowadzany zostanie właśnie dzisiejszej nocy, kiedy to montowane będą nowe szyny na luku z ul. Dubois w ulicę Firlika. Łuk toru prowadzącego w przeciwnym kierunku układany będzie w nocy z soboty na niedzielę. Brygadowi MPRK pomagają w pracach robotnicy torowisk MPK. Wymiana torów na ul. Firlika ma być zakończona jeszcze w bieżącym miesiącu. (tawo)

## Kronika wypadków

W FABRYCE Aparatury Mieczarskiej przy ul. Gdańskiej uległ wypadkowi podczas pracy 23-letni Władysław E., którego przyniósł do muru stępną spadającą blachę. Lekarz pogotowia stwierdził uraz brzoza. Władysław R. skierowano do szpitala na Gołecinie.

W MIESZKANIU przy ul. Witkiewicza pośliznęła się w łazience, upadła i uderzyła głową o wannę, 40-letnia Małgorzata S. Uderzenie było tak silne, iż kobieta straciła przytomność. Ranną, która doznała wstrząśnienia mózgu, przewieziono do szpitala.

W SZPITALU na Gołecinie przebywa na kuracji 31-letni Bogusław K., u którego stwierdzono wstrząśnienie mózgu i złamanie kości nozowej. Wg oświadczenia poświadczonego, został on pobity w tramwaju. Miłocina prowadzi w tej sprawie dochodzenie.

POCZTOWIE ratunkowe w dalszym ciągu notuje sporą ilość ofiar gołocińskich. Niektóre przypadki, jak np. 37-letniego Janusza S., który w drodze do pracy upadł z samolotu, kończą się szpitalami. (ap)

Losowanie bezpłatnych kartonów odbyło się w dniu 9. XII, br. Kartony otrzymała: Leon Kosiński — Dąbie, ul. Miła 1; Anna Sielska — Stargard, ul. Armii Czerwonej 84; Ryszard Symonacki — Szczecin 9, ul. Nad Odrą 22/4; Henryk Mirowski — Gotenów, ul. Lipowa 15/10; Wiesław Karolak — Szczecin-Zdroje, ul. Batalionów Chłopskich 30/1; Kazimierz Szymanski — Szczecin, ul. Stawomira 19/25; Marta Gładka — Szczecin, K. Królewicza 11/2; Maria Wiemińska — Szczecin, Brodzinskiego 6/4; Jadwiga Chotowska — Jarowita 10/3; Paweł Salomon — Montewilla 1/6; Barbara Kozłowska — Piastowa 16/9; Karolina Najsa — Lubieckiego 6/3; Waleria Krumska — Wielkopolska 32/21; Edward Skrobala — Broniewskiego 25/16; Kazimierz Czubiński — Gumiłno, Rosenberga 111; Paweł Urbański — Obr. Stalingradu 16/19; Zofia Knińska — Mickiewicza 39/8a; Karol Dembelski — Sławomska 9/7; Anna Banaszak — A. Lompego 3/1; Danuta Dziełowska — Energetyka 55/7.

Wyżej wymienionym osobom kartony zostaną wysłane pocztą. (ru)

## Najlepsze maszynistki

ZAKOŃCZYLI SIĘ doroczny konkurs pisania na maszynie zorganizowany przez Stowarzyszenie Stenografów i Maszynistek w Szczecinie. A oto jak przedstawiała się wyniki konkursu: mistrzynią województwa szczecińskiego została p. Helena Politewicz (PZM) uzyskując łącznie 17 150 punktów i pisząc z szybkością 480 uderzeń na minutę przy 0,1 proc. błędów. Drugie miejsce zajęła

## Biletowych „kolomyjek” ciąg dalszy

# Nowa niespodzianka w punkcie sprzedaży

PASAZERÓW, którzy chcieli w ciągu ostatnich dni kupić bilet miesięczny MPK w najbardziej popularnym punkcie sprzedaży — w Bramie Portowej, spotykała nowa niespodzianka. „Z powodu choroby kasjerki punkt nieczynny” — głosiła kartka przed zamkniętą kasą. Karteczka zapraszała jednoczes

nie do odwiedzenia punktu przy ul. Dworcowej 6. Nikomu jednak nie przyszło do głowy, aby na czas zamknięcia punktu w Bramie Portowej przynajmniej przedłużyć do g. 18 otwarcie kasy przy ul. Dworcowej.

Tak to PTTK, prowadzące owe punkty sprzedaży biletów, lekceważy klientów oraz swego kontrahenta w osobie MPK. A cóż na to MPK? Niewiele można się spodziewać od tego przedsiębiorstwa, skoro — jak przekonał się wczoraj po raz wtóry — odpowiedzialny za punkty sprzedaży biletów miesięcznych, z-ca kierownika Działu Biletowego MPK — Edward Franczak, zupełnie nie wie, co dzieje się w jego królestwie.

## Dla sympatyków filmów radzieckich

## Karnety do kin

W OKRESIE trwania tegorocznego Festiwalu Filmów Radzieckich i Dni Filmu Rosyjskiego — Wojewódzki Zarząd Kin w Szczecinie przy współdziałaniu „Kuchnia Szczecińskiego” wprowadził formę indywidualnego nabywania biletów ulgowych na wyświetlenia, w kinach naszego miasta i województwa, filmy Krysty Rad. Bilety te można było kupować na publikowanych na łamach naszej gazety specjalny kupon. Okazało się, że chętnych do skorzystania z tej formy sprzedaży było wielu. Do Wojewódzkiego Zarządu Kin napłynęły 1532 kupony, które zostały udzieleni w losowaniu bezpłatnych miesięcznych kartonów upoważniających do obejrzenia filmów prezentowanych na ekranach kin w miejscu zamieszkania danej osoby.

Losowanie bezpłatnych kartonów odbyło się w dniu 9. XII, br. Kartony otrzymała: Leon Kosiński — Dąbie, ul. Miła 1; Anna Sielska — Stargard, ul. Armii Czerwonej 84; Ryszard Symonacki — Szczecin 9, ul. Nad Odrą 22/4; Henryk Mirowski — Gotenów, ul. Lipowa 15/10; Wiesław Karolak — Szczecin-Zdroje, ul. Batalionów Chłopskich 30/1; Kazimierz Szymanski — Szczecin, ul. Stawomira 19/25; Marta Gładka — Szczecin, K. Królewicza 11/2; Maria Wiemińska — Szczecin, Brodzinskiego 6/4; Jadwiga Chotowska — Jarowita 10/3; Paweł Salomon — Montewilla 1/6; Barbara Kozłowska — Piastowa 16/9; Karolina Najsa — Lubieckiego 6/3; Waleria Krumska — Wielkopolska 32/21; Edward Skrobala — Broniewskiego 25/16; Kazimierz Czubiński — Gumiłno, Rosenberga 111; Paweł Urbański — Obr. Stalingradu 16/19; Zofia Knińska — Mickiewicza 39/8a; Karol Dembelski — Sławomska 9/7; Anna Banaszak — A. Lompego 3/1; Danuta Dziełowska — Energetyka 55/7.

Wyżej wymienionym osobom kartony zostaną wysłane pocztą. (ru)

# Dla szczecinian „Praktyczny Pan”

OSRODKI USŁUGOWE „PRAKTYCZNA PANI” powszechnie są znane i cenione wśród kobiet. Świadczą one usługi w dość szerokim asortymencie.

Ostatnio toczyły się dyskusje nad zorganizowaniem „Praktycznego Pana” w Szczecinie, placówka jest bowiem nieco poszkodowana. I oto w styczniu przyszłego roku Szczeciński Oddział WSS „Spotem” uruchomi taki ośrodek przy ul. Armii Czerwonej 11. Ze względu na trudności lokalowe znajdzie się on w części pomieszczeń dotychczasowego ośrodka „Praktyczna Pani” nr 1.

Tak więc panowie będą mogli korzystać z usług krawiectwa i dziewiarstwa męskiego, prasowania ciężkiej konfekcji męskiej oraz renowacji kapeluszy i krawatów.

Dla panów, którzy chętnie się podjęli wykonania w swoim mieszkaniu różnych napraw, ale nie mogą tego uczynić z braku

odpowiednich narzędzi, uruchomienie takich wypożyczalni sprzętu stolarskiego, ślusarskiego oraz przybiorów niezbędnych przy malowaniu mieszkania. (wd)

## Notatnik szczeciński

A WOJEWÓDZKI Dom Kultury i Związek Zespołów Wokalnych i Instrumentalnych organizują kolejny III Konkurs Zankowy w dniu 11 bm. (czwartek) br. o godz. 18.30 w Sali Kameralnej Zamku Książęcym Pomorskich z udziałem Szczecińskiego Chóru Chopowskiego, „Słowik” oraz Chóru PS. Na koncercie nastąpi wręczenie Chórowi PS nagrody III Międzynarodowego Festiwalu Pieśni Chórów w Międzyzdrojach — statuetki TRYGLAWA. Wstęp bezplatny.

A INSTYTUT Zachodnio-Pomorski zaprasza na odczyt dr. J. Sobczaka pt. „Polityka wschodnia SPD” — sprawy organizacyjne, który odbędzie się dzisiaj o g. 17 w siedzibie IZP.



NA interesujący sposób reklamy upadli pracownicy „Eldomu”. Przed sklepem ze sprzętem zmechanizowanym gospodarstwa domowe go na pl. Grunwaldzkim zainstalowali kilkadziesiąt żarówek na rosnącym tam drzewie. Ta żywka choinka wygląda wyjątkowo efektownie o zmierzchu. Foto: St. Cieślak

## Więcej dbałości o telefony

## Zjednoczenie? — Nie, Kowalski!

— Zjednoczenie? — Nie! Kowalski! — Nasz zakład pogrzebowy świadczy szeroki asortyment usług. — A wiesz, bardzo podobają mi się nowe franki. Te w ciapki, — Wyłącz się pani...

Takie i inne rozmowy słyszemy ostatnio coraz częściej w szczecińskich telefonach. Nawet nie trzeba wykręcać numeru, a wystarczy podnieść słuchawkę, by dowiedzieć się co pani o aktualnym głosie gotuje na obiad, ile litrow obalita z kompaniami męska chryпка, a dziewczę z lekką sapką zdradza nam bezwiednie gdzie i o której godzinie ma randkę.

Wczoraj kilkakrotnie usiłowałam się połączyć z Miejskim Zjednoczeniem Gospodarki Komunalnej — Nr 213-38, a podnosiła słuchawkę pani Eugenia P. — Nr 215-86.

— Panowie. Ja już dzisiaj przysługuję 5 telefonów do zjednoczenia i tak codziennie od trzech tygodni. Dwa razy reklamowałam u pani, którą nr 214-11 i jak dotychczas bezskutecznie. Reklamujemy więc po raz trzeci. (ym)